
Dookoła jemioła - wiadomość to niewesoła - śmiertelne dla drzewa choroby wywoła! 
 

 
Działania ratunkowe dla kozanowsko-pilczycko-popowickiego drzewostanu zaatakowanego jemiołą,             
pasożytem powodującym pogarszanie się kondycji drzew na terenie Parku Zachodniego, Polany Popowickiej,                       
Parku Popowickiego i terenów rekreacyjnych nad Odrą. Pilne zabiegi oczyszczające drzewa z półpasożytu                         
jemioły w celu ratowania najstarszych drzew. 
 
Starzejące się drzewa, często zaatakowane grzybem i degradującym działaniem owadów (rozwiertek                     
i ogłodek) padają coraz częściej, stanowiąc zagrożenie dla mieszkańców, co każdorazowo obserwujemy po                         
przejściu mocniejszego wiatru. Grożą połamaniem nie tylko z racji wieku i wyniszczenia przez choroby, są                             
przede wszystkim zaatakowane przez półpasożytniczą jemiołę, która mocno je osłabia i rozprzestrzenia się                         
agresywnie na młodsze drzewa. 
 
Wzmożona wycinka drzew wzdłuż ulic Długiej, Popowickiej i Pilczyckiej, związana z pracami budowlanymi                         
pod nową linię tramwajową, jeszcze bardziej przetrzebia chorujący drzewostan. Budowa narusza korytarze                       
wodne co dodatkowo może spowodować obumieranie drzew, a w nowo nasadzanych drzewach, zazwyczaj                         
dopiero po dwóch latach wykazywane są pasożyty, które wcześniej były niemożliwe do zidentyfikowania. 
 
W krytycznej sytuacji, w której Wrocław zajmuje obecnie czołowe miejsce w światowym rankingu stężenia                           
smogu, działania te wydają się konieczne i natychmiastowe. Zmiany klimatyczne, zwłaszcza panująca                       
w ostatnich latach susza, osłabiają drzewa, a jemioła egzystująca głównie na słabszych, chorujących                         
roślinach, niebezpiecznie pogarsza ich stan, odbierając od swojego żywiciela deficytowy zasób wody i soli                           
mineralnych. 
 
Konieczna jest niezwłoczna interwencja! 
 

  
 

  


